
ANDENS GÅVOR
En introduktion & samtalsfrågor

Eftersom ni är ivriga att få andliga gåvor, sök då att få

dem i överflöd till församlingens uppbyggelse.

1 kor 14:12



LÖFTET OM DEN HELIGE ANDE (MARCUS RINGBÄCK)
I Gamla Testamentet gavs den helige Ande endast till enskilda personer som kungar, präster,
profeter och domare. Men genom profeten Joel lovar Gud att en tid ska komma då Han ska utgjuta
sin Ande över allt kött: “Och det ska ske därefter att jag utgjuter min Ande över allt kött. Era söner
och era döttrar ska profetera, era gamla ska ha drömmar och era unga ska se syner”. (Joel 2:28)

Johannes Döparen identifierar senare Jesus som den som ska uppfylla detta löfte (Matt 3:11), och
Jesus själv säger att Han är den som ska sända Anden (Joh 14:16, Joh 7:37-39, Apg 1:1-8).

På pingstdagen uppfylls Joels profetia, och alla lärjungarna blir fyllda av den helige Ande. Petrus
ställer sig då upp och predikar och betonar att löftet om den helige Ande ”...gäller er och era barn
och alla dem som är långt borta, så många som Herren vår Gud kallar”(Apg 2:31).

Löftet om den helige Ande gäller också dig!

1. Den helige Ande formar oss att bli mer lika Jesus: Anden formar – helgar oss – att få mer av Jesus
karaktär i våra liv genom att producera Andens frukter i oss. (Galaterbrevet 5:22-23, 1 Petrusbrevet
1:2) När vi vandrar i Anden vandrar vi i Guds kärlek som är lagens uppfyllnad (Rom 5:5, Rom 13:10).

2. Han hjälper oss att förstå vårt barnaskap i Gud: Den helige Ande hjälper oss att förstå vår
identitet som Guds barn (Romarbrevet 8:15-16) och ”utforskar djupen i Gud”. (1 kor 2:10).

3. Han ger oss kraft att utföra missionsuppdraget och förmedlar gåvor: Den helige Andes kraft är
kopplat till det uppdrag Jesus gav sin efterföljare att nå ut med evangeliet “Ni ska få kraft när den
helige Ande kommer över er, och ni ska vara mina vittnen” (Apostlagärningarna 1:8). Andens gåvor (1
kor 12:1-13) är givna till församlingens uppbyggelse men också ”kraftverktyg” för att utbreda Guds
rike genom evangelisation.

Samtalsfrågor: 

Vad tänker du om att löftet om den helige Ande gäller dig?

En av den helige Andes viktigaste uppgifter är att bekräfta vårt barnaskap som Guds barn och

leda oss in i en djup relation med Gud. Vad väcker detta för tankar hos dig?

Den helige Ande helgar oss – vilket betyder att Han formar oss till att bli mer lika Jesus genom att

producera Andens frukter i våra liv. På vilket sätt har du upplevt detta i ditt liv?

Den helige Ande ger oss kraft att vara vittnen för Jesus (Apg 1:8) och förmedlar gåvor. Har du

några erfarenheter av dessa gåvor? Har du själv upplevt den helige Andes kraft?

Paulus säger att vi ska vara ivriga att söka Andens gåvor. Hur gör vi det tror du?



VISDOMENS ORD (John Derneborg)
Definition: Visdomens ord är en gåva som handlar om förmågan att fatta det klokaste besluten i en
given situation. Det kan också handla om att den helige Ande ger dig förmåga att ge goda och kloka
svar på svåra frågor.

Bibliska exempel:

Salomos visdom: Salomo får övernaturlig visdom och författar Ordspråksboken. Ett praktiskt

exempel på visdomens ord är när han dömer mellan två kvinnor som båda hävdar att de är mor

till samma barn. Genom ett visdomens ord löser Salomo problemet. (1 Kung 3:16-28)

Jesus och myntet: Fariséerna försöker fånga Jesus i en fälla genom att fråga vem man ska betala

skatt till. Jesus ber dem ta upp ett mynt och frågar vems bild som är på myntet. (Matt 22:17-21)

Stefanos visdom: När Stefanos, kyrkans första martyr, står inför högsta religiösa rådet, talar han

med sådan auktoritet och visdom att de religiösa ledarna, trots sin höga utbildning, inte har

något svar. (Apg 6:9-10)

Samtalsfrågor: 

Har du själv någon gång upplevt att den helige Ande gett dig visdom för att lösa ett problem i

ditt eller andras liv?

Både Jesus och Stefanos svarade med övernaturlig visdom när de religiösa ledarna försökte

snärja dem. Har du varit med om att den helige Ande lett dig att ge kloka svara när du blivit

”ställd mot väggen?

Hur tror du att “visdomens ord” fungerar i praktiken?



KUNSKAPENS ORD (John Derneborg)
Definition: Kunskapens ord är övernaturlig information som den helige Ande ger för att uppenbara
något i dåtid eller nutid.

Kunskapens ord kan komma som en bild, en tanke, genom att du får en smärta i din kropp som inte är
din egen, genom att du hör Guds röst på insidan, eller genom att du bara vet något utan att ha fått
naturlig information om det.

Bibliska exempel:

Jesus och den samariska kvinnan: Jesus avslöjar detaljer om kvinnans liv vid Sykars brunn,

information som hon inte delat och som Jesus omöjligt kunnat känna till på naturlig väg.

(Joh 4:16-19)

Ananias och Saffira: Petrus får ett kunskapens ord om att paret Ananias och Saffira ljugit och

agerat bedrägligt. (Apg 5:1-11)

Elisa och Gehasi: Elisa fick övernaturlig information om vad hans tjänare Gehasi hade gjort trots

att han inte var närvarande. (2 Kung 5:20-27)

Samtalsfrågor: 

Har du själv eller någon du känner fått uppleva denna gåva? Hur kom ordet till dig?

Hur påverkade det situationen?

Är det en gåva du längtar efter att få bli använd i?



TRONS GÅVA (RICKARD LUNDGREN)
Definition: Trons gåva kan definieras som övernaturlig tro för omöjliga situationer. Samverkar ofta
med kraftgärningarnas gåva.

Bibliska exempel:

Abraham: Trots att Abraham var nära hundra år gammal och Sara hade ett dött moderliv, fick

han tro för att han skulle bli far till många folk. (Rom 4:18-21)

Petrus går på vattnet: Efter att Jesus kallat honom, kliver Petrus ur båten och går på vattnet mot

Jesus. (Matt 14:28-29)

Daniel i lejongropen: Daniel vägrar böja sig för falsk avgudadyrkan men tror att Gud kommer

befria honom från lejonens käftar. (Dan 6:16-23, Heb 11:33)

Samtalsfrågor: 

Vad innebär det att ha “trons gåva” utöver den tro som alla kristna har? Hur kan denna gåva

stärka en församling?

Kan du komma på fler exempel i Bibeln när denna gåva är i funktion?

Har du sett exempel på denna gåva i ditt eget liv eller andras?



GÅVOR ATT BOTA DE SJUKA (MARCUS RINGBÄCK)
Definition: En övernaturlig förmåga att med Guds kraft hela själsliga sår eller fysiska sjukdomar.
Helandets gåvor nämns i pluralis vilket indikerar att det finns många olika sätt som helande kan
förmedlas; i lovsång, genom förbön och handpåläggning, eller genom ett kunskapens ord etc. Vidare
finns det många olika typer av helanden; inre/själsligt helande, fysiskt helande.

Bibliska exempel:

Jesus botar den blinde Bartimeus. (Mark 10:46-52)

Petrus botar en lam man vid Sköna porten. (Apg 3:1-10)

Paulus botar Publius far på Malta, och många kommer till honom för att få förbön. (Apg 28:7-9)

Gud uppenbarar sig som ”Herren vår läkare” ( 2 mos 15:26)

Samtalsfrågor: 

Har du någonsin sett eller hört om någon som blivit helad genom bön?

I många delar av världen vittnar människor om att de kommit till tro på Jesus efter att ha upplevt

ett helande. Vad tänker du om detta?

Helande kan ses som ett uttryck för att Guds rike håller på att bryta fram här på jorden. Vad

tänker du kring kopplingen mellan helande och Guds rike?

John Wimber lär ha sagt ”när vi inte bad för några sjuka såg vi inga helade. Nu ber vi för sjuka

och en del blir helade”. Vad väcker citatet från Wimber för reflektioner hos dig?



GÅVAN ATT UTFÖRA KRAFTGÄRNINGAR (RICKARD LUNDGREN)

Definition: Kraftgärningarnas gåva innebär extraordinära under som uppenbarar Guds allmakt och
kraft på ett uppenbart sätt.

Bibliska exempel:

Mose delar Röda havet: Mose står inför en omöjlig situation med Röda havet framför sig och

fienden bakom sig. Han handlar i tro genom att sträcka ut sin stav, och Herren delar mirakulöst

havet så att Israels folk kan gå torrskodda igenom. (2 Mos 14:21-22)

Elia och elden från himlen på berget Karmel: Elia konfronterar Baals profeter och kallar ner

Herrens eld över brännoffret. (1 Kung 18:36-39)

Jesus uppväcker Lasarus: Jesus kallar ut Lasarus, som legat död i fyra dagar, ur graven.

(Joh 11:43-44)

Samtalsfrågor: 

Har du några spontana reflektioner från det Rickard delar i sin undervisning?

Kan du komma på andra händelser i Bibeln som kan klassas som kraftgärningar? Har du själv sett

eller hört om sådana händelser?



PROFETIANS GÅVA (CORNELIA FORSBERG)
Definition: Profetians gåva innebär att höra Gud för någon annan. Dessa ord syftar till att
uppmuntra, bygga upp, förmana och trösta. Ibland kan även orden ha insikt om framtiden. Profetians
gåva kan också vara ett verktyg för att förlösa andliga skeenden, bekräfta andras kallelser och gåvor
och förmedla hur Gud ser på en person.

”Sträva efter kärleken, men sök också vinna de andliga gåvorna, framför allt profetians
gåva…den som profeterar talar till människor, han bygger upp, förmanar och tröstar" (1 kor 14:1,3).

Bibliska exempel:

Jesaja: Jesaja profeterar två hundra år innan det sker att en kung vid namn Koresh ska framträda

och hjälpa Guds folk. (Jes 44:28)

Paulus och Barnabas avskiljs för missionstjänst : Den helige Ande ger ett profetiskt tilltal om att

Paulus och Barnabas ska avskiljas och sändas ut från församlingen i Antiokia. (Apg 13:1-3)

David: David profeterar att man ska kasta lott om Messias kläder. (Ps 22:18)

Agabos: I Nya Testamentet förutsäger Agabos att en hungersnöd ska komma över världen, och

han uppmanar församlingarna att förbereda sig. (Apg 11:27-28)

Samtalsfrågor: 

Har du erfarenhet av profetians gåva i ditt eget liv? Hur tar den sig uttryck?

Bibeln säger att vi ska ivriga att söka Andens gåvor och framför allt den profetiska gåvan. Varför

tror du att den profetiska gåvan är så betydelsefull?

Ofta sammankopplar vi det profetiska med framtiden men Paulus skriver att den profetiska gåvan

är till ”människors uppmuntran, uppbyggelse och tröst.” Vad tänker du om det?

Bibeln säger att vi ska pröva profetior, men behålla det som är gott. Hur skapar vi en miljö där

det är öppet för det profetiska men där vi samtidigt kan pröva profetiska tilltal?



GÅVAN ATT SKILJA MELLAN ANDAR (HENRIK STEEN)
Definition: Denna gåva är förmågan att urskilja vad som driver en människa: om det är Guds Ande,
själsliga motiv eller demonisk påverkan.

Bibliska exempel:

Paulus och den besatta flickan: Paulus urskiljer att flickan plågas av en ond ande och befaller

den att lämna henne. (Apg 16:16-18)

Petrus och trollkarlen Simeon: Petrus urskiljer att Simeon har fel motiv när han vill köpa den helige

Andes kraft. (Apg 8:18-23)

Jesus och fariséerna: Jesus konfronterar fariséerna och säger att deras motiv inte inspirerade av

Gud. (Joh 8:42-47)

Samtalsfrågor: 

Har du erfarenhet av denna gåva i ditt eget liv? Varför är det viktigt att kunna skilja mellan

andar?

Hur tror du vi kan växa i att urskilja vad som är från Gud och inte?



TUNGOTAL OCH GÅVAN ATT UTTYDA TUNGOTAL

(JONAS ANDERSSON)

Definition: Tungotal är ett språk givet av den helig Ande. Det finns ett personligt tungotal som är för
den enskildes uppbyggelse men det finns också ett tungotal som kan uttydas genom gåvan att uttyda
tungotal.

Bibliska exempel:

Pingstdagen: Apostlarna talar i tungor på pingstdagen när den helige Ande faller över dem.

(Apg 2:4)

Kornelius och hans hushåll: När Kornelius och hans hushåll tar emot den helige Ande, börjar de

tala i tungor. (Apg 10:44-46)

Paulus undervisning om tungotal: Paulus undervisar om tungotal och vikten av att ha en tolk om

det sker i en församling. Han säger att han själv talar mycket i tungor och önskar att alla skulle

göra det. (1 Kor 14)

Samtalsfrågor: 

Hur ser du på gåvan att tala i tungor? Vilken plats har tungotal i församlingen och i enskilda

troendes liv?

Varför tror du att det är viktigt att tungotal tolkas? Har du personliga erfarenheter av denna

gåva?

Har du några andra reflektioner kring Jonas Anderssons undervisning?


